Num. 27

Boletin Oficial de Aragoén 09/02/2017

RESOLUCION de 23 de enero de 2017, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promocién interna, en el
Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragon, Escala Facultativa Superior, Técnicos Superiores de Prevencion de Riesgos
Laborales, Ramas: Seguridad en el trabajo, Higiene Industrial, y Ergonomia y Psicoso-
ciologia Aplicada; y se sefala lugar y fecha para la celebracion del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 9 de diciembre de 2015, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promocion interna, en
el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Aragon, Escala Facultativa Superior, Técnicos Superiores de Prevencion de Riesgos Labo-
rales, Ramas: Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial, y Ergonomia y Psicosociologia
Aplicada, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragoén: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio de la oposicion, defensa de la Memoria, que tendra lugar el dia 15 de marzo de 2017,
a las 10:00 horas, en la Cupula Gudar-Javalambre, puerta 30, planta 3.2, del Edificio Pigna-
telli, sito en Paseo Maria Agustin, 36, de Zaragoza.

Conforme a la base 6.2.1 de la convocatoria, un ejemplar de la Memoria debera ser pre-
sentado con una antelacion minima de diez dias habiles a la fecha sefalada para su defensa,
en el Registro General del Gobierno de Aragén. Ademas, en aras de mayor agilidad del pro-
ceso selectivo, se enviara el citado ejemplar al correo electrénico jaap@aragon.es.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica, en el plazo de un
mes desde su publicaciéon, conforme a lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de la Administracion de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Go-
bierno de Aragén.

Zaragoza, 23 de enero de 2017.
El Director General de la Funcién Publica,

y Calidad de los Servicios,
IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO

2341

csv: BOA20170209011


mailto:iaap@aragon.es

Num. 27 Boletin Oficial de Aragoén 09/02/2017

= GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon
Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos Convocatoria: 15/0048
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR TECNICO SUP. DE PREV. DE RIESGOS LABORALES (PROM. INTERNA
Solicita
NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés  Francés Ofimatice  Adaptacion  Reserva
2 BELENGUER AMARO CONCEPCION 18422057T NO Sl NO
1 CALVERA DE LA FUENTE MILAGROS 29107803S  SI NO NO
6 CARDENOSA TORRES ESMERALDA 25133504R  NO Sl NO
4 GAMARRA TOMAS ANA BELEN 25156785Y Sl NO NO
3 MARTIN ORTIZ Mé REMEDIOS 13104733T NO Sl NO
5 SERRETA OLIVAN JOSE LUIS 18015141T  SI NO NO

Numero Total de Admitidos: 6

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 1

2342

csv: BOA20170209011



Num. 27

Boletin Oficial de Aragoén 09/02/2017

OBIERNO

G
=—<DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido

Convocatoria: 15/0048

Nombre
NINGUNO

TECNICO SUP. DE PREV. DE RIESGOS LABORALES (PROM. INTEI

Solicita Motivo
D.N.L Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva  Exclusion

O X -0 mo »

Numero Total de Excluidos: 0

NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE.

FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO

FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA

FALTA EL REQUISITO DE EDAD

FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD

NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC.
NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA

NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Motivos de Exclusion

B NO CONSTA LA FIRMA
SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO
FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD
NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA
CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA
NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD
NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO

Z rr e I MmO

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

2343

csv: BOA20170209011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/79/2017, de 7 de febrero, por la que se modifica la Orden HAP/1903/2016, de 23 de diciembre, por la que se determinan las condiciones a las que ha de ajustarse la prórroga del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón de 2016, hasta la apro


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/80/2017, de 13 de enero, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos Medios de Gestión de Empleo. (Turno independien
	ORDEN HAP/81/2017, de 16 de enero, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica de Gestión, Técnicos Medios de Gestión de Empleo. (Turno Libre).
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la de 5 de agosto de 2016, por la que se resolvió la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de traba

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2017, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias del 061 Aragón, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones y se resuelve el proceso selectivo para la provisión con carácter temporal de una plaza de la categor


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de los aspirantes que han superado la fase de oposición del proceso selectivo convocado para ingreso en el Cuerp
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hacen públicos los nombres de los aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado para ingreso, por promoción interna cruzad
	RESOLUCIÓN de 18 enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admi
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administraci
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para ingreso, por promoción interna horizontal, en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la A
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cue



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/82/2017, de 16 de enero, por la que se convoca a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar auxiliares de conversación para el curso 2017/2018.
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2016, de la Directora del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza, sobre delegación de la competencia de ordenación de desplazamientos con derecho a indemnización por razón de servicio efectuados po
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se extingue la autorización del centro privado de Educación Infantil “La Casita de Nany” de Zaragoza, por cese de actividades.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	CORTES DE ARAGÓN
	ANUNCIO de las Cortes de Aragón, por el que se convoca procedimiento abierto para la prestación del servicio de vigilancia y seguridad de las Cortes de Aragón y los locales sitos en c/ Diputados, 21 y c/ Aljafería, 15, propiedad de las Cortes de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 43 HMS/17 - Suministro de material congénito para hemodinámica.
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 45 HMS/17 - Suministro de material de diagnóstico para hemodinámica.
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 62 HMS/17 - Servicio de mantenimiento preventivo de los aparatos electromédicos marca Dräger.
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 32 HMS/17 - Suministro material para anatomía patológica (técni
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 33 HMS/17 - Suministro de material necesario para tratamiento d
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Zaragoza I, del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto, del Servicio de Mantenimiento de Instalaciones del Hospital Nuestra Señora de Gracia (PA 01/17).
	ANUNCIO de la Gerencia de Sector de Barbastro, por el que se hace pública la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto para el suministro del material necesario para la realización de las técnicas analíticas automáticas de bioquímica


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de constitución de un coto municipal de caza, en el término municipal de Biel (Zaragoza) promovido por el Ayuntamiento de Biel. Expediente INAGA 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del documento de alcance del estudio ambiental estratégico del Plan Es
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar aislada en pol. 3 parc. 18
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar aislada en polígono 18 par
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación a
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de explotación de recurs
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de regadío de carrascas truferas en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de vivienda unifamiliar en polígono 3 parcela 163,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto variante norte de Esplús, en el término municipal 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de una tubería para dotar de presió
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ampliación del coto deportivo de caza de matrícula HU-10141-D, cuyo titular es la Sociedad de Cazadores de Panillo, situado en el término muni
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de casa unifamiliar aislada en polígono 2 parcela 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Sariñena”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, y sita en e

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE JUDO Y DEPORTES ASOCIADOS
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Judo y Deportes Asociados, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




